
SERVISNÍ SMLOUVA 
ČÍSIQ; DS2[l2ZUl]5[]7 

N àb èıø io m‹ ‹-› ('D‹5 ,,Pr0b0štSká 268 - í Servisu přečerpávací stanice“ 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů 

I. Smluvní strany 

ohjøánflıøız STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
sídlo: nám. Dr. E. Beneše l, 460 59 Liberec 1 

zastoupené: panem Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 
ve věcech smluvních: panem Ing. Jaroslavem Schejbalem, vedoucím odboru 

majetkové Správy 
ve věcech technických: paní referentem oddělení technické Správy 

budov 
IČ: 00262978 
DIČz CZ00262978 
bankovní Spojení: 
(dále jen ,,objednatel“)

a 
Zhotovitel: EKOPOLIS s.r.o. 
se sídlem: Libuň 135, 507 l5 Libuň 
zastoupená: Kateřinou Novákovou, jednatelkou společnosti 
ve věcech teclmických: 

IČ; 48035734 
DIČ; (zhøıøviıøı není pıáıønżxn DPH) 
bankovní spojení: 

Zapsaná u Krajského Soudu v Hradci Králové, Spisová značka C 34952 
(dále jen ,,Zhotovitel“) 

II. Předmět, účel a místo plnění 
1) Touto Smlouvou se zhotovitel zavazuje k provádění servisních prohlídek a oprav na 

přečerpávací stanici Sigma - 2x čerpadlo GF ZU 50 400 a objednatel se zavazuje k zaplacení 
ceny za jejich provedení, a to za podmínek smluvených níže. 

2) Předmětem plnění jsou zejména tyto činnosti: 
- pravidelná prohlídka a Servis zařízení (vytažení a kontrola čerpadel, kontrola 

elektrorozvodů), 
- vypracování protokolu O kontrole a servisu 
Podrobný předmět plnění je popsán v nabídce zhotovitele ze dne 26. 1. 2022, která tvoří 
přílohu č. 1 této smlouvy. 



3) 

4) 

5) 

1) 

2) 
H) 

b) 

1) 

2) 

3) 

1) 

2) 

3) 

Účelem plnění smlouvy je zajistění provozuschopnosti přečerpávací stanice, která je 
nezbytná pro fungování odpadní kanalizace Z bytových domů Proboštská 268 a 267. 
Místo plnění: Proboštská 268, Liberec III-Jeřáb. 

Veškeré použité materiály a zařízení musí být nové, schválené pro použití v ČR a splňující 
normy CSN. Během realizace díla bude klást zhotovitel důraz na maximální kvalitu 
provedených prací. 

III. Termín plnění 
Provádění servisních prohlídek se stanovuje v periodě 4x ročně, a to v měsících březen, 
červen, září a prosinec. 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 46 měsíců: 
Termín Zahájení plnění: březen 2022 
Termín ukončení plnění: délka zajištění servisních prací je 46 měsíců, tzn., že poslední 
Servisní prohlídka bude provedena V prosinci 2025. 

IV. Pracoviste 

Zhotovitel prohlašuje a podpisem této smlouvy stvrzuje, že je obeznámen S místem plnění, 
kde bude servis provádět. 
Bezpečný provoz v okolí přečerpávací stanice v průběhu provádění Servisu a případných 
oprav zajistí zhotovitel, který hradí veškeré poplatky a náhrady škod či Sankce vzniklé či 
vyměřené v souvislosti S prováděním jeho prací. 
Při provádění prací nesmí zhotovitel postupovat tak, aby došlo k ohrožení nebo ke škodě na 
životním prostředí a pokud dojde jeho činností k zásahu do životního prostředí znečištěním 
je zhotovitel povinen neprodleně odstranit závadný stav, přijmout opatření ke snížení účinků 
a současně je povinen hradit škody, ktere' v Souvislosti s jeho činností na jednotlivých 
složkách životního prostředí vznikly. 

V. Cena za provedení prohlídky a servisu 
Smluvní strany se dohodly, že úplata za jednu provedenou prohlídku a jeden 
provedený servis na zařízení přeěerpávací stanice činí 4 000,00 Kč. 
Celková maximální dohodnutá úplata za provedené prohlídky a provedený servis za 
období 46 měsíců: 64 000,- Kč 
Celková cena za provedenou prohlídku a provedený servis uvedená výše je smluvními 
stranami sjednána jako cena za celý předmět plnění vymezený v čl. II. smlouvy a jako cena 
nejvýše přípustná, platná po celou dobu realizace servisu. Celková cena zahmuje veškeré 
náklady zhotovitele nezbytné křádnému, úplnému akvalítnímu provedení prohlídky a 
servisních prací, včetně všech rizik a vlivů během provádění díla. 
V případě nutnosti oprav je zhotovitel oprávněn objednateli účtovat pouze náklady na 
použitý materiál, a to v rozsahu a ve výši předem písemně odsouhlasené objednatelem. 
Cestovné a práce nebude zhotovitel objednateli účtovat. Celková maximální dohodnutá 
úplata za plnění zhotovitele dle této Smlouvy nepřekročí částku 150 000 Kč.



VI. Platební podmínky 
1) Dohodnutá cena za servisní práce po dobu trvání smlouvy bude hrazena vždy za 

uskutečněnou prohlídku, Sen/is a případné související opravy v daném tennínu. Zálohy 
objednatel neposkytuje. 

2) Dohodnutá cena bude ze strany objednatele uhrazena na základě zhotovitelem vystavené 
faktury S 30- ti denní splatností od data jejího prokazatelného předání objednateli. 

3) Podkladem pro vystavení faktury bude soupis provedených prací nebo dodávek, oboustranně 
odsouhlasený a podepsaný osobami oprávněnými. 

4) Veškeré účetní doklady musejí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že účetní 
doklady nebudou mít odpovídající náležitosti nebo pokud jejich přílohou nebude účastníky 
podepsaný soupis provedených prací, je objednatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti 
zpět zhotoviteli k doplnění, aniž se tak objednatel dostane do prodlení se splatností; lhůta 
splatnosti počíná běžet znovu od opětovného Zaslání náležitě doplněných či Opravených 
dokladů. 

5) Zhotovitel prohlašuje, že provčřìl skutečnosti rozhodné pro určení výše ceny plnění. 
6) Tato smlouva nepřipouští překročení sjednané celkové ceny ani jakékoliv požadavky 

zhotovitele na úhradu vícenákladů oproti sjednané celkové ceně. 

VII. Odpovědnost za škodv a pojištění 
l) Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené všemi osobami a subjekty 

(včetně poddodavatelů) podílejícími se na provádění předmětného servisu, a to po celou 
dobu realizace. 

2) Za timto účelem má zhotovitel uzavřenu pojistnou smlouvu platnou po celou dobu realizace 
prohlídek, servisních prací a souvisejících oprav na pojištění škod způsobených při výkonu 
činnosti třetí osobě a na škody vzniklé z jakékoliv příčiny. 

3) Zhotovitel nese riziko Změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 občanského zákoníku. 

VIII. Poddodavatelé 
1) Zhotovitel je oprávněn využit spolupráce poddodavatelů. Vkaždém případě zhotovitel 

objednateli Odpovídá za řádnost a včasnost provedení servisní prohlídky nebo porušení či 
škody, jako by toto prováděl sám. 

2) Zhotovitel odpovídá objednateli, že poddodavatelé budou disponovat potřebnými 
oprávněními, odbornou kvalifikací a dostatkem odborných zkušeností pro provedení 
poddodávky, budou provádět předmět poddodávky sami přímo pro objednatele a že 
poddodavatelé nebudou ani část činnosti zadávat dalším poddodavatelům. 

3) Zhotovitel V příslušné smlouvě uzavírané S kterýmkoliv poddodavatelem O provedení 
poddodávky zaváže poddodavatele kpovinnosti dodržovat pokyny a instnıkce osoby 
pověřené obj ednatelem k výkonu technického či jiného dozoru, jakož k povinnosti na žádost 
objednatele předložit doklady a poskytnout informace O způsobu provádění poddodávky 
(použitých materiálech, technologiích). V případě pochybností objednatele o odbornosti či 
kvalitě prováděných praci poddodavatelé, je objednatel oprávněn vyzvat zhotovitele 
k zastavení takových činností a žádat změnu poddodavatelé.

3



IX. Ostatní ujednání 
Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, řídí se smluvní strany příslušnými ustanoveními
občanského Zákoníku. 

Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich pravé vůli a že souhlas 
S celým jejím zněním a na důkaz toho smlouvu vlastnoručně podepisují. 
Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení. 
Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků. 
Obj ednatel je oprávněn vypovědčt smlouvu z důvodu porušení Smlouvy ze strany 
zhotovitele. Účinnost takovéto výpovědi nastává dnem jejího doručení zhotoviteli. 
Objednatel je oprávněn vypovědět smlouvu bez udání důvodu. Účinnost takovéto 
výpovědi nastává pátým dnem po jejím doručení zhotoviteli. 

Objednatel i zhotovitel mají právo na odstoupení od smlouvy O dílo V případech, které 
předvídají právní předpisy, jimiž se řídí uzavřená Smlouva. 

X. Doložky 
Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně metadat bude uveřejněna v 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a O registru smluv (zákon O registru smluv). 
Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, a nemohou 
být poskytnuty, a to šedou barvou Zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za 
souhlas S jejich uveřejněním a za Souhlas subjektu údajů. 

Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 

Zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registnı smluv (zákon o registru smluv). 
Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 
účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účimostí této 
smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 
důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

-9 -02- Z822
V Liberci dne ..................... ._ 

Za zhotovitele: Za objednatele: 

Kateřina ováková Ing. Jaroslav Schejbal 

jednatelka společnosti vedoucí odboru

“


